
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

________________                                                                                                         _________ 

г. Мурманск      
 

    

Об утверждении форм заявок и отчетов 

  

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

30.09.2013 N 554-ПП «Об утверждении государственной программы 

Мурманской области «Управление региональными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Форму заявки на получение субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) на софинансирование 

расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 

труда работникам муниципальных учреждений. 

1.2. Форму заявки на перечисление из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов субсидии на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при осуществлении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений  

1.3. Форму заявки на перечисление из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов субвенций на осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов государственных полномочий 

органов государственной власти Мурманской области по  расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений. 

1.4. Форму отчета об осуществлении расходов местного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия из 

областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) 

на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений. 

1.5. Форму отчета об осуществлении расходов местного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия из 

областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при осуществлении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений. 

1.6. Форму отчета о расходовании субвенции на осуществление органами 

местного самоуправления муниципальных районов государственных 

consultantplus://offline/ref=BA6A4B8C187E9EAFD67E11B8859C228F93107D951582E2C90359A2E86BA389C7B573141E990508A048D26A7B6BDFA650O6E2R
consultantplus://offline/ref=F75259BCF4D8CD404CC36199ED9510A0BDD7187942615954A856EF851A3BB579A123FC80CB5E65DCFF885CA2264443B77963772A3D0A922243152Fj8FER
consultantplus://offline/ref=0F5AD59FD158556E39E93C7A4BDFF7462A2B894E03C0FA4930A189BB238C149679F92FA821FF1E810CB416AD3228A0CE4F538CF2A266DE0E49482Ak9HBR


2 

 

полномочий органов государственной власти Мурманской области по  расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам поселений. 

1.7. Форму отчета о достижении показателей результативности 

использования субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на софинансирование расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений. 

1.8. Форму отчета о достижении показателя результативности 

использования субсидии на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при осуществлении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений. 

1.9. Форму отчета о выполнении условий предоставления субсидии. 

2. Отчеты по формам, указанным в пунктах 1.4, 1.5, 1.6 настоящего 

приказа представляются ежеквартально, не позднее 8 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом. 

Отчет по форме, указанной в пункте 1.6. настоящего приказа 

представляется финансовыми органами муниципальных районов на основании 

отчетов органов местного самоуправления поселений в порядке, установленном 

органами местного самоуправления муниципальных районов. 

Отчеты по формам, указанным в пунктах 1.7, 1.8 настоящего приказа 

представляются ежегодно, не позднее 20 января года, следующего за отчетным 

годом. 

Отчет по форме, указанной в пункте 1.9. настоящего приказа 

представляется при заключении соглашения о предоставлении субсидии. 

3. Признать утратившими силу приказы Министерства финансов 

Мурманской области: 

- от 16.01.2012 № 4н «Об утверждении форм отчетов»; 

- от 28.12.2015 № 126н «Об утверждении форм заявок»; 

- от 30.12.2016 № 168н «О предоставлении субсидий из областного 

бюджета муниципальным районам на формирование районных фондов 

финансовой поддержки поселений»; 

- от 17.01.2018 N 10н «Об утверждении форм заявки и отчетов при 

предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на софинансирование расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений»; 

- от 18.01.2018 № 12н «О признании утратившими силу отдельных 

положений приказа Министерства финансов Мурманской области от 30.12.2016 

№ 168н»; 

- от 18.06.2018 N 80н «О внесении изменений в приказ Министерства 

финансов Мурманской области от 17.01.2018 N 10н»; 

- от 19.03.2019 N 33н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Мурманской области от 17.01.2018 N 10н». 

consultantplus://offline/ref=FC44DDE1BE68005998D376DAD2246EC9BD99C7E9E05E0EAF56AB9F0F8E21B32F973DA1A3E2E89BB4A7160A1E4586C7D4EC23312E29C7593C0D4F29y1IFR


3 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Губернатора 

Мурманской области –  

министр финансов 

Мурманской области                                                                         Е.В. Дягилева 


